
GMB Entreprise Holding ApS

Erhvervsparken 20, 8882 Fårvang

Årsrapport for
1. juli 2022 - 30. juni 2023

CVR-nr. 42 85 25 62

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 15/12 2023

Camilla Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

GMB Entreprise Holding ApS
Erhvervsparken 20
8882 Fårvang

CVR-nr: 42 85 25 62

Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Stiftet: 16. november 2021

Regnskabsår: 2. regnskabsår

Hjemstedskommune: Silkeborg

Direktion

Jens Seehusen Christensen
Bettina Dahlmann Birch
René Birch
Camilla Nielsen
Line Krogh Pedersen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at virke som holdingselskab for datterselskaberne og associerede virksomheder, samt yde administrationsydelser til disse.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 9.090.244, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 5.643.063.

Administrationsaktiviteten er i regnskabsåret steget betragtelig som følge af øge aktivitet i datterselskaberne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	Note	2022/23 DKK 12 måneder	2021/22 DKK 7 måneder
Bruttofortjeneste		12.519.848	1.170.443
Personaleomkostninger	1	-11.356.472	-1.180.959
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-554.754	0
Resultat før finansielle poster		608.622	-10.516
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		7.550.717	-4.522.906
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.302.452	1.051.350
Finansielle indtægter	2	188.084	0
Finansielle omkostninger	3	-496.813	-15.109
Resultat før skat		9.153.062	-3.497.181
Skat af årets resultat	4	-62.818	0
Årets resultat		9.090.244	-3.497.181

Resultatdisponering

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.031.613	0
Overført resultat	5.058.631	-3.497.181
	9.090.244	-3.497.181

Balance 30. juni 2023

Aktiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.617.582	0
Materielle anlægsaktiver	5	6.617.582	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	5.560.934	958.165
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	1.375.802	1.423.350
Deposita		4.013.875	0
Finansielle anlægsaktiver		10.950.611	2.381.515
Anlægsaktiver		17.568.193	2.381.515
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.050	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.667.910	2.595.345
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.390.830	0
Andre tilgodehavender		844.987	330.256
Periodeafgrænsningsposter		156.320	0
Tilgodehavender		31.064.097	2.925.601
Likvide beholdninger		491.227	127.782
Omsætningsaktiver		31.555.324	3.053.383
Aktiver		49.123.517	5.434.898

Balance 30. juni 2023

Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Selskabskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.031.613	0
Overført resultat		1.571.450	-3.487.181
Egenkapital		5.643.063	-3.447.181
Hensættelse til udskudt skat		64.758	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.075.338	5.391.071
Hensatte forpligtelser		2.140.096	5.391.071
Leasingforpligtelser		3.792.324	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.792.324	0
Kreditinstitutter		10.189.850	0
Leasingforpligtelser	8	984.781	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.705.902	28.513
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.291.542	3.219.645
Anden gæld		1.375.959	242.850
Kortfristede gældsforpligtelser		37.548.034	3.491.008
Gældsforpligtelser		41.340.358	3.491.008
Passiver		49.123.517	5.434.898
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	40.000	0	-3.487.181	-3.447.181
Årets resultat	0	4.031.613	5.058.631	9.090.244
Egenkapital 30. juni	40.000	4.031.613	1.571.450	5.643.063

Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	9.983.814	1.063.395
Pensioner	965.879	109.793
Andre omkostninger til social sikring	117.485	7.771
Andre personaleomkostninger	289.294	0
	<u>11.356.472</u>	<u>1.180.959</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>2</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	139.660	0
Renteindtægter fra associerede virksomheder	40.830	0
Andre finansielle indtægter	7.594	0
	<u>188.084</u>	<u>0</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	171.897	12.645
Andre finansielle omkostninger	324.916	2.464
	<u>496.813</u>	<u>15.109</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	64.758	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.940	0
	<u>62.818</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	DKK	
Kostpris 1. juli		0
Tilgang i årets løb		7.172.336
Kostpris 30. juni		7.172.336
Ned- og afskrivninger 1. juli		0
Årets afskrivninger		554.754
Ned- og afskrivninger 30. juni		554.754
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		6.617.582
Heraf finansielle leasingaktiver		4.765.657
	2022/23	2021/22
	DKK	DKK

6. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. juli	90.000	0
Tilgang i årets løb	449.785	90.000
Afgang i årets løb	-82.000	0
Kostpris 30. juni	457.785	90.000
Værdireguleringer 1. juli	-4.522.906	0
Årets afgang	41.890	0
Årets resultat	3.250.157	-485.063
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	4.037.843	-4.037.843
Andre reguleringer	220.827	0
Værdireguleringer 30. juni	3.027.811	-4.522.906
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	2.075.338	5.391.071
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	5.560.934	958.165

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
GMB Produktion ApS	Fårvang	TDKK 40	100%
GMB Entreprenør ApS	Fårvang	TDKK 40	50%

Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli	372.000	0
Tilgang i årets løb	0	372.000
Kostpris 30. juni	<u>372.000</u>	<u>372.000</u>
Værdireguleringer primo 1. juli	1.051.350	0
Årets resultat	1.302.452	1.051.350
Modtagne udbytter	-1.350.000	0
Værdireguleringer 30. juni	<u>1.003.802</u>	<u>1.051.350</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.375.802</u>	<u>1.423.350</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
GMB Winther Installation ApS	Bjerringbro	TDKK 125	50%

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	3.792.324	0
Langfristet del	3.792.324	0
Inden for 1 år	984.781	0
	<u>4.777.105</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

2022/23	2021/22
DKK	DKK

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem banken for TDKK 100.000 for datterselskaberne GMB Entreprenør ApS og GMB Produktion ApS

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	176.976	0
Mellem 1 og 5 år	584.083	0
	<u>761.059</u>	<u>0</u>

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode	85.600.150	0
--	------------	---

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for René GMB Holding 2 ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
René GMB Holding 2 ApS, CVR: 39576090	Silkeborg

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GMB Entreprise Holding ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2022/23 for René GMB Holding 2 ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernforbundne selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje mv.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.